energética e redução do desperdício de 
resíduos agroindustriais (como o bagaço 
de cana); e 

(iv) Contribuição para a segurança 
energética, tanto em âmbito regional 
quanto nacional. 

Volume estimado dos recursos financeiros 
necessários para a realização do Projeto 

R$ 296.463.446,00 (duzentos e noventa e 
seis milhões, quatrocentos e sessenta e 
três mil, quatrocentos e quarenta e seis 
reais) 

Volume de recursos financeiros estimado a 
ser captado com a Emissão 

até R$ 800.000.000,00 (oitocentos milhões 
de reais) 

Percentual dos recursos financeiros que se 
estima captar com as Debêntures frente às 
necessidades de recursos financeiros do

[...]

do desperdício de resíduos 
agroindustriais (como o bagaço 
de cana); e 

(iv) Contribuição para a 
segurança energética, tanto em 
âmbito regional quanto 
nacional. 

Volume estimado dos recursos financeiros necessários 
para a realização do Projeto 

R$ 503.536.554,00 (quinhentos 
e três milhões, quinhentos e 
trinta e seis mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro reais) 

Volume de recursos financeiros estimado a ser captado 
com a Emissão 

até R$ 800.000.000,00 
(oitocentos milhões de reais) 

Percentual dos recursos financeiros que se estima 
captar com as Debêntures frente às necessidades de 
recursos financeiros do Projeto

[...]

O valor total da Emissão será de até R$ 800.000.000,00 (oitocentos 
milhões de reais), na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”), 
observada a possibilidade de Distribuição Parcial (conforme abaixo definida), sendo (i) R$ 
480.080.000,00 (quatrocentos e oitenta milhões e oitenta mil reais) referentes às Debêntures 
da Primeira Série; e (ii) até R$ 319.920.000,00 (trezentos e dezenove milhões, novecentos e 
vinte mil reais) referentes às Debêntures da Segunda Série, a serem definidos no 
Procedimento de Bookbuilding. 

3.6. Colocação e Procedimento de Distribuição  

3.6.1. A Oferta será realizada nos termos do artigo 49, da Resolução CVM 160, 
e das demais disposições aplicáveis, sob o regime misto de garantia firme e melhores esforços

[...]

Emissão da Cocal Comércio Indústria Canaã Açúcar e Álcool S.A.”, a ser celebrado entre a 
Emissora, os Fiadores e os Coordenadores (“Contrato de Distribuição”). 

3.6.2. Será admitida a distribuição parcial das Debêntures da Segunda Série, 

observada a colocação de, no mínimo, 213.280 (duzentos e treze mil, duzentos e oitenta) 
Debêntures da Segunda Série (“Quantidade Mínima de Debêntures da Segunda Série”), no 
montante total equivalente a R$ 213.280.000,00 (duzentos e treze milhões, duzentos e 
oitenta mil reais). As Debêntures da Segunda Série efetivamente emitidas e não distribuídas 
serão canceladas pela Emissora (“Distribuição Parcial”). 

3.6.3. Nos termos do artigo 57 da Resolução CVM 160, os Coordenadores 
realizarão esforços de venda das Debêntures a partir da data de divulgação do aviso ao

[...]

na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures 

4.8.1. Serão emitidas até 800.000 (oitocentas mil) Debêntures (“Quantidade 
Total de Debêntures”), observada a Quantidade Mínima das Debêntures da Segunda Série 
(conforme abaixo definido), sendo (i) 480.080 (quatrocentos e oitenta mil e oitenta) 
Debêntures da Primeira Série; e (ii) até 319.920 (trezentos e dezenove mil, novecentos e vinte) 
Debêntures da Segunda Série, a serem definidos no Procedimento de Bookbuilding. 

4.9. Prazo e Forma de Subscrição e Integralização  

4.9.1. As Debêntures serão subscritas e integralizadas por meio do MDA, à 

vista, em moeda corrente nacional, durante o prazo de distribuição das Debêntures, na forma

[...]

da Primeira Série será atualizado mensalmente pela variação do Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo (“IPCA” ou “Índice de Referência de Preço”), apurado e divulgado pelo 
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE (“IBGE”), de forma exponencial e pro rata 
temporis, com base em 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, desde a Data de 
Integralização ou última Data de Aniversário (conforme abaixo definida), o que ocorrer por 
último, (inclusive) até a próxima Data de Aniversário (exclusive) (“Atualização Monetária”), 
sendo o produto da Atualização Monetária incorporado ao Valor Nominal Unitário (ou ao